
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Sábado 24 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 45550

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
14

44
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

14447 Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos
de  la  Unidad  Militar  de  Emergencias.  Objeto:  Suministro  de
equipamiento para los centros de operaciones de la UME en Morón
(Sevilla) y Conde de Gazola (León). Expediente: 10021/0/103 (183/10).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar de Emergencias.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: En la Web "www.contrataciondelestado.es" (en el apartado

licitaciones/Busqueda/nº Expediente).
2) Domicilio: Base Aérea de Torrejón. A-2, km. 22.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, Madrid, 28850.

d) Número de expediente: 10021/0/103 (183/10).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Sumnistro de equipamiento para los centros de operaciones de

la UME en Morón (Sevilla) y Conde de Gazola (León).
e) Plazo de ejecución/entrega: hasta  el 14 de diciembre de 2010.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32500000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Emergencia.
b) Procedimiento: Restringido.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.034.482,76 euros. IVA (%): 16,00. Importe total: 1.200.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 10.344,83 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Se acreditará conforme al art. 64.1, apartados a,b y
c, de la Ley 30/2007 (LCSP). Solvencia técnica y profesional: Se acreditará
conforme al Art. 66.1, apartados a,b,c y f, de la Ley 30/2007 (LCSP).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 19 de mayo de 2010
(solicitudes de participación) y hasta las 13:00 horas del 8 de julio de 2010
(ofertas).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: UME/Sección de Asuntos Económicos.
2) Domicilio: Base Aérea de Torrejón. A-2, km. 22.
3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, Madrid, 28850.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Sábado 24 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 45551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
14

44
7

d) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  5.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Base Aerea de Torrejón de Ardoz.
b) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz.
c) Fecha y hora: 12 de julio de 2010, a las 10:00.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20 de abril
de 2010.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 20 de abril  de 2010.- El Teniente Coronel Jefe
Sección Asuntos Económicos UME.

ID: A100027621-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-23T21:23:10+0200




